ESTADO DE SANTA CATARINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0131

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 184/2019

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

GOVERNADOR CELSO RAMOS

Aos 11 dias do mês de outubro do ano de 2019, no Estado de Santa Catarina,

através da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria
Municipal de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de
Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
08.857.731/0001-60, representada por seu Prefeito, Sr. Juliano Duarte Campos, são
registrados os preços da (s) empresa (s)  PROMEFARMA REPRESENTAÇOES COMERCIAIS
LTDA, estabelecida à Rua, PROFESSOR LEONIDAS FERREIRA DA COSTA, Nº 847, VILA
PAROLIM, CURITIBA, PARANA/PR, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°
81.706.251/0001-98, neste ato representado pelo(a) SIRLEI TEREZINHA ZAMBRIN,
brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 457.063.879-15, portador(a)
do RG n.° 3.104.120-1 SSP/PR, para  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 71/2019, objeto do
Processo 71/2019. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes
do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s)
fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente
registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta
Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM/ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE/UNIDADE
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

6) ACIDO ASCORBICO
200 MG/ML 20 ML
SOLUÇÃO ORAL 518 Frascos

1,18

611,24

7) ACIDO FOLICO - 5MG
REVESTIDO 15.000 Comprimidos

0,038

570,00

15) HIDROXIDO
ALUMINIO 60 MG/ML 100
ML Suspensão Oral 600 Frascos

1,82

1.092,00

16) ALUMINIO
HIDROXIDO +
MAGNESIO HIDROXIDO
60+40 MG/ML 100 ML
Suspensão Oral 600 Frascos

1,85

1.110,00

17) AMBROXOL 30MG
5ML 100 ML XAROPE 1.000 Frascos

1,51

1.510,00

24) AMOXICILINA +
CLAVULANATO DE
POTASSIO –
250MG+62,5MG/ML 75 ML
Suspensão Oral 2.000 Frascos

10,40

20.800,00

25) AMOXICILINA +
CLAVULANATO DE
POTASSIO –
500MG+125MG 50.000 Comprimidos

0,84

42.000,00

         ESTADO DE SANTA CATARINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0131

2

28) ATENOLOL - 50mg 120.000 Comprimidos 0,036 4.320,00

29) ATENOLOL – 100mg 5.000 Comprimidos 0,07 350,00

30) AZITROMICINA
DIDRATADA - 500MG
(413.1) 6.500 Comprimidos

0,455

2.957,50

39) CALCIO CARBONATO
- 500MG 10.000 Comprimidos

0,041

410,00

43) CARBAMAZEPINA -
20MG/ML SUSPENSAO
ORAL COM 100ML 100 Frascos

9,40

940,00

47) CARBOCISTEÍNA 50
MG/ML 100 ML Xarope 2.000 Frascos

2,29

4.580,00

60) CIPROFLOXACINO –
500MG 50.000 Comprimidos

0,178

8.900,00

62) CLINDAMICINA -
300MG 5.000 Comprimidos

0,89

4.450,00

69) CLORETO DE SÓDIO
+ CLORETO DE
POTÁSSIO + CITRATO
DE SÓDIO + GLICOSE
Soro para Reidratação 10.000 Frascos

0,44

4.400,00

70) CLORPROMAZINA –
100 MG 5.000 Comprimidos

0,195

975,00

79) DICLOFENACO
SÓDICO 50 MG 50.000 Comprimidos

0,055

2.750,00

83) DOXAZOSINA 2 MG 20.000 Comprimidos 0,107 2.140,00

84) DOXAZOSINA 4 MG 30.000 Comprimidos 0,19 5.700,00

86) ENALAPRIL
MALEATO - 10MG 200.000 Comprimidos

0,029

5.800,00

92) ESCOPOLAMINA +
DIPIRONA SODICA 10 +
250 MG 10.000 Comprimidos

0,355

3.550,00

97) FENOBARBITAL -
100MG 15.000 Comprimidos

0,099

1.485,00

98) FENOBARBITAL -
40MG/ML 20ML Solução
Oral 100 Frascos

2,90

290,00

101) FLUCONAZOL
150MG 10.000 Comprimidos

0,315

3.150,00

105) GLIBENCLAMIDA -
5MG 100.000 Comprimidos

0,019

1.900,00

107) HALOPERIDOL -
2MG/ML 20ML Solução
Oral 200 Frascos

2,10

420,00

112) HIDROCORTISONA
10 MG/G 20 G Creme 1.000 Bisnagas

5,20

5.200,00

127) LEVOTIROXINA DE
SODIO - 100MCG 100.000 Comprimidos

0,074

7.400,00

128) LEVOTIROXINA DE
SODIO - 25MCG 100.000 Comprimidos

0,074

7.400,00

129) LEVOTIROXINA DE
SODIO – 50MCG 100.000 Comprimidos

0,074

7.400,00

         ESTADO DE SANTA CATARINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0131

3

133) LOSARTANA
POTASSICA - 50MG 300.000 Comprimidos

0,051

15.300,00

137) METFORMINA –
850MG 200.000 Comprimidos

0,059

11.800,00

143) METRONIDAZOL –
250 MG 30.000 Comprimidos

0,097

2.910,00

146) MIKANA
GLOMERATA 0,1 MG/ML
150 ML Xarope 1.000 Frascos

2,02

2.020,00

153) NORFLOXACINO
400 MG 20.000 Comprimidos

0,24

4.800,00

161) PARACETAMOL -
200MG/ML 15ML Solução
Oral 3.000 Frascos

0,67

2.010,00

172) PROPATILNITRATO
- 10MG 50.000 Comprimidos

0,24

12.000,00

175) RANITIDINA
CLORIDRATO - 150MG 50.000 Comprimidos

0,079

3.950,00

177) RIVAROXABANA 15
MG 1.000 Comprimidos

6,85

6.850,00

179) SALBUTAMOL
SULFATO 0,4 MG/ML 100
ML Xarope 600 Frascos

1,00

600,00

192) SULFATO FERROSO
- 40MG 50.000 Comprimidos

0,031

1.550,00

197) VARFARINA - 5MG 10.000 Comprimidos 0,12 1.200,00

209) CARBONATO DE
CALCIO 500 MG +
VITAMINA D 400 UI

10.000 Comprimidos

0,09

900,00

Governador Celso Ramos/SC, 11 de outubro de 2019.

PROMEFARMA REPRESENTAÇOES
COMERCIAIS LTDA

Contratada

             JULIANO DUARTE CAMPOS
         Prefeito Municipal